

## 重庆新世纪游轮股份有限公司

### 关于深圳证券交易所对公司 2015 年报问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重庆新世纪游轮股份有限公司（以下简称“公司”）收到深圳证券交易所《关于对重庆新世纪游轮股份有限公司 2015 年年报的问询函》（中小板年报问询函【2016】第 246 号），公司对 2015 年度报告进行了认真复核，结合相关资料，对问询函中所列问题向深圳证券交易所作出了书面答复，现将公司回复的内容公告如下：

1、你公司 2015 年度财务报告被出具保留意见的审计报告，针对你公司的子公司重庆御辉地产开发有限公司持有的位于重庆市万盛区计人民币 9263 万元的土地使用权，因你公司未提供足够材料，年审会计师无法就该项土地的账面价值获取充分适当的审计证据，也无法确定是否有必要对金额进行调整。

(1) 根据公司年报披露，上市公司将置出包括前述土地使用权在内的世纪游轮全部资产及负债，评估价 6.04 亿元，请详细说明前述土地使用权的估值方法，并请评估师发表专业意见。

A. 《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》包含了上述问题。2016 年 2 月 16 日披露的《关于〈中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书〉之反馈意见回复的公告》已经对上述问题进行了回复。主要内容如下：

a、采用成本法和市场比较法进行评估，并采用市场法评估结果。

b、该土地使用权最终确定的评估结果如下：

估价对象	产权证号	评估面积 (m <sup>2</sup> )	评估单价 (元/m <sup>2</sup> )	评估值 (元)
御辉地产黑山镇北门村住宅用地	213 房地证 2013 字第 36489 号	78,244.00	1,116.000	87,320,304.00

c、本次对上市公司子公司御辉地产位于重庆市万盛区黑山镇北门村的土地使用权采用市

场法和成本法进行评估，综合考虑后以市场法的评估结果为准，评估值为 8,732.03 万元，相较于该土地使用权的账面值 8,594.38 万元，评估增值 137.64 万元，增值率为 1.60%。其评估值占御辉地产全部资产评估值的 90.93%，占世纪游轮全部资产评估值的 13.77%，占比较小。

d、上述土地闲置的原因复杂多样，最后处理结果无法判断，市场上较少出现无对价收回土地的案例，且世纪游轮的实际控制人彭建虎已就该土地使用权可能存在的法律风险做出承诺，若御辉地产被有关部门就该土地使用权要求缴纳违约金、闲置费等费用或被无偿收回的，彭建虎将对相关交易方进行全额补偿，即该土地使用权可能存在的法律风险对相关交易方不会造成实质性损失。因此，本次评估未考虑其可能涉及的土地闲置费以及可能被收回的影响。

B. 公司重大资产重组之置出资产部分的评估机构重庆华康资产评估土地房地产估价有限责任公司于 2016 年 2 月 15 日出具了《重庆新世纪游轮股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易一次反馈意见之专项核查意见》。评估师华康核查意见：目前市场上鲜有无对价收回土地使用权的情况，且世纪游轮的实际控制人彭建虎已就该土地使用权可能存在的法律风险做出承诺，若御辉地产被有关部门就该土地使用权要求缴纳违约金、闲置费等费用或被无偿收回的，彭建虎将对相关交易方进行全额补偿。因此，在对御辉地产名下上述土地使用权的评估中未考虑该宗土地可能涉及的土地闲置费以及被收回风险影响的评估方法合理，有助于保护中小股东利益。

**(2)根据你公司子公司重庆御辉地产开发有限公司与重庆市万盛经济技术开发区国土房管局签订的国有建设用地使用权出让合同，土地闲置满两年且未开工建设的，出让人有权无偿收回国有建设用地使用权，请详细说明该土地开发项目的进展情况，该项土地使用权是否存在被无偿收回的风险，及该事项对公司财务状况和经营成果的影响。**

尽管不排除被无偿收回的可能，但目前市场上鲜有无对价收回土地使用权的情况，且彭建虎已就该土地使用权可能存在的法律风险做出承诺，若御辉地产被有关部门就该土地使用权要求缴纳违约金、闲置费等费用或被无偿收回的，彭建虎将对相关交易方进行全额补偿。

重组各方在公司重组方案获中国证监会核准后确定了 2016 年 4 月 30 日为置出资产交割日，从即日起，置出资产相关的风险和收益转移给彭建虎或其指定的第三方。子公司的置出计划在 2016 年 12 月 31 日前完成。

因此该事项不会对 2015 年度公司财务状况和经营成果产生影响，也不会对未来年度财务状况和经营成果产生影响。

(3) 请说明如果你公司无法于 2016 年 12 月 31 日前置出该项土地使用权，是否将导致公司 2016 年财务报告继续被出具保留意见的审计报告。

公司《重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易》已于 2016 年 3 月 31 日经中国证券监督管理委员会核准。目前发行股份购买资产及募集配套资金已经实施完毕。

置出资产的办理也按照计划进行积极有序推进，2016 年 4 月重组各方签署了《置出资产交割确认书》，确认 2016 年 4 月 30 日为置出资产交割日，从即日起，置出资产的风险和收益归属置出资产承接方彭建虎或其指定的第三方。根据 2016 年 5 月 18 日披露的《重庆新世纪游轮股份有限公司置出资产实施计划》，长期股权投资的转移最迟于 2016 年 12 月 31 日前办理完毕相应的工商过户手续。

因此，不存在因为该事项继续导致公司 2016 年财务报告继续被出具保留意见的审计报告的基础。

2、根据《关联方非经营性资金占用专项审核报告》，公司子公司重庆新世纪国际旅行社有限公司、重庆世纪尚嘉酒店管理有限责任公司、重庆御辉地产开发有限公司合计占用上市公司资金 6301.14 万元。若上市公司置出世纪游轮全部资产及负债完成后，将形成关联人资金占用。请说明公司是否制定还款计划，以避免关联人资金占用。

2016 年 4 月重组各方签署了《置出资产交割确认书》，确认 2016 年 4 月 30 日为置出资产交割日，从即日起，置出资产的风险和收益归属置出资产承接方彭建虎或其指定的第三方。

根据 2016 年 5 月 18 日披露的《重庆新世纪游轮股份有限公司置出资产实施计划》，长期股权投资的转移最迟于 2016 年 12 月 31 日前办理完毕相应的工商过户手续。

由于置出资产是资产和负债的整体置出，各子公司办理置出后，和上市公司的资金占用将得到同步解决。

3、报告期内，你公司实现营业收入 4.58 亿元，同比下降 11.20%；归属于上市公司股东的净利润-3253.78 万元，同比下降 2881.74%；销售费用同比增加 5.71%，管理费用同比增加 5.06%；经营活动产生的现金流量净额 2191.79 万元，同比下降 70.47%；折旧费 204.72 万元，同比增加 9.13%。请对以下问题进行详细说明：

(1) 请按产品分类补充披露营业成本构成情况，并结合公司经营环境、产品价格、营业

成本、期间费用和非经常性损益等因素，量化分析净利润下降幅度高于收入下降幅度的原因；

A、营业成本构成

a、行业分类

单位：元

行业分类	2015 年		2014 年		同比增减
	金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
游轮运营业务	195,768,782.24	48.42%	226,508,352.61	52.70%	-13.57%
旅行社业务	204,162,474.96	50.49%	203,285,539.48	47.30%	0.43%
食品加工	4,414,397.22	1.09%			

b、产品分类

单位：元

产品分类	2015 年		2014 年		同比增减
	金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
世纪之星	7,403,439.51	1.83%	13,949,086.06	3.25%	-46.93%
世纪天子	22,229,361.21	5.50%	23,299,108.31	5.42%	-4.59%
世纪辉煌	22,022,643.77	5.45%	25,768,844.67	6.00%	-14.54%
世纪钻石	25,827,041.09	6.39%	30,061,592.25	6.99%	-14.09%
世纪宝石	33,757,528.77	8.35%	40,546,502.11	9.43%	-16.74%
世纪神话	43,666,959.06	10.80%	44,232,693.11	10.29%	-1.28%
世纪传奇	40,815,734.08	10.10%	48,650,526.10	11.32%	-16.10%
旅行社业务	204,162,474.96	50.50%	203,285,539.48	47.30%	0.43%
食品加工	4,414,397.22	1.09%			

B、净利润下降幅度高于收入下降幅度的原因

a. 公司营业收入 2015 年同比下降 11.2%，主要原因是行业游轮过剩导致竞争加剧，加上其他船公司发生“东方之星”沉船事故对长江游轮行业影响巨大，行业内各公司为求生存降价销售。公司船票价格同比平均人均下降 150-200 元。

b. 营业成本 2015 年同比下降 5.92%，但是同时为了保持公司的市场份额和竞争力，公司加大了销售力度和管理力度，销售费用和管理费用均有所增加。

c. 本期计提资产减值损失 17,831,700.67 元，系净利润下降幅度高于收入下降幅度的主要原因。

由于上述原因，公司 2015 年度营业总成本同比降低 1.12%，和上年相比变动很小。而营业收入下降幅度更大，因此营业利润下降 769.33%，因此净利润下降幅度高于营业收入下降幅度。

(2) 公司营业收入同比下降而销售费用、管理费用同比增加的原因及合理性；

## A、销售费用

项目	本年发生额	上年发生额
广告宣传费	16,100,117.27	13,037,165.46
差旅费	3,090,992.93	2,642,329.62
工资	4,400,610.19	3,864,885.15
综合营销费（门市）	10,762,091.81	13,738,604.51
招待费	346,070.25	335,449.30
服务费	164,187.85	254,412.73
会务费	94,217.62	190,020.60
通讯费	133,656.60	117,096.10
折旧费	61,335.30	60,951.42
福利费	4,566.00	2,467.00
其他	1,228,406.93	176,822.89
合计	36,386,252.75	34,420,204.78

公司销售费用管理费用 2015 年同比增加 5.71%，主要是加大销售推广力度发生的广告宣传费，差旅费及销售人员工资增加所致。

## B、管理费用

项目	本年发生额	上年发生额
船舶维修费	12,213,501.57	10,880,419.11
工资	10,306,213.34	9,047,928.88
五险一金	2,784,112.89	1,882,290.61
中介咨询费	2,066,702.86	2,372,952.23
折旧费	2,047,188.88	1,875,902.57
税费	949,186.05	1,345,144.56
差旅费	652,832.90	1,332,936.81
汽车费	626,433.65	785,848.80
福利费	461,963.78	431,012.83
运费	451,877.35	373,672.21
其他	6,830,079.60	7,163,088.13
合计	39,390,092.87	37,491,196.74

公司管理费用 2015 年同比增加 5.06%。主要是船舶维修费、人工工资及五险一金增加所致。

公司 2015 年营业收入虽然有所下降，但公司游客接待量并没有下降，同时为了在困难的

经营局面下抢占市场，公司适当加大了销售投入、加强了管理力度，因此销售费用和管理费用有所增加，均为正常情况。

**(3) 量化分析游船折旧如何导致公司净利润与经营活动产生的现金流量净额产生较大差异。**

2015 年公司净利润-32,537,790.79 元，经营活动产生的现金流量净额 21,917,945.25 元，两者差额 54,455,736.04 元，游轮折旧 47,117,850.80 元，游轮折旧是净利润和经营活动现金流量净额产生较大差额的主要原因。

4、报告期内，你公司前五大供应商采购金额占营业成本比例为 71.13%，且前五大供应商采购比重连续三年持续增长，请说明你公司是否存在供应商依赖，并列表分析本期前五大供应商与 2014 年前五大供应商变动情况，对于新增的供应商请说明本期新增为前五名供应商的原因、该供应商的基本情况、是否与公司存在关联关系。

2014 年公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	宜昌荆楚石化有限责任公司	72,422,557.02	56.21%
2	重庆普什机械厂	2,065,976.20	1.60%
3	惠通陆华	1,913,600.00	1.49%
4	灵宣（上海）文化传播有限公司	937,200.00	0.73%
5	重庆长江轮船江渝船厂	722,817.40	0.56%
合计	--	78,062,150.62	60.59%

2015 年公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	宜昌荆楚石化有限责任公司	56,381,200.00	59.58%
2	熊贵珍（干副）	4,616,781.49	4.88%
3	张永英（菜类）	2,414,398.71	2.55%
4	江显德	2,175,396.22	2.30%
5	荣丰达	1,723,703.77	1.82%
合计	--	67,311,480.19	71.13%

供应商的变化主要是物资供应结构变化所致。

为节约采购成本，2015 年公司优化了采购体系，对游轮所需食品及其他物资进行集中采购。供应商集中度有所增加。公司的供应商均为严格挑选出来的合作方。由于公司所购商品在市场上均有足够数量的商家存在，因此不存在对任何单一供应商依赖的情况。

前五大供应商与公司不存在关联关系。

根据公司重组方案，2015年9月30日起游轮经验的风险和收益已经转移给彭建虎或其指定的第三方。在重组获批后重大资产重组双方确定的交割日即2016年4月30日起原上市公司的业务的风险和收益均不再属于上市公司。

5、报告期内，你公司销售营业利润率为-9.79%，与上年同期相比下降853.71%，请结合公司收入成本构成、销售费用构成等情况说明销售营业利润率较上年同期变化较大的原因，并结合同行业情况分析合理性。

#### A、公司收入构成

单位：元

	2015年		2014年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	458,299,699.26	100%	516,076,557.76	100%	-11.20%
分行业					
游轮运营业务	235,958,675.61	51.49%	294,777,511.81	57.12%	-19.95%
旅行社业务	218,367,378.19	47.65%	221,299,045.95	42.88%	-1.32%
食品加工	3,973,645.46	0.87%	0.00	0.00%	
分产品					
世纪之星	6,650,875.44	1.45%	15,821,868.30	3.07%	-57.96%
世纪天子	28,958,466.31	6.32%	31,090,977.03	6.02%	-6.86%
世纪辉煌	29,105,454.93	6.35%	35,912,995.80	6.96%	-18.96%
世纪钻石	33,337,565.80	7.27%	38,744,458.65	7.51%	-13.96%
世纪宝石	44,658,421.51	9.74%	50,810,963.42	9.85%	-12.11%
世纪神话	46,634,076.17	10.18%	58,637,937.85	11.36%	-20.47%
世纪传奇	46,613,815.45	10.17%	63,758,310.76	12.35%	-26.89%
旅行社业务	218,367,378.19	47.65%	221,299,045.95	42.88%	-1.32%
食品加工	3,973,645.46	0.87%	0.00		
分地区					
境外（客源）	181,210,251.62	39.54%	220,674,336.10	42.76%	-17.88%
境内（客源）	277,089,447.64	60.46%	295,402,221.66	57.24%	-6.20%

#### B、公司成本构成

##### a、行业分类

单位：元

行业分类	2015年		2014年		同比增减
	金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
游轮运营业务	195,768,782.24	48.42%	226,508,352.61	52.70%	-13.57%
旅行社业务	204,162,474.96	50.49%	203,285,539.48	47.30%	0.43%
食品加工	4,414,397.22	1.09%			

b、产品分类

单位：元

产品分类	2015年		2014年		同比增减
	金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
世纪之星	7,403,439.51	1.83%	13,949,086.06	3.25%	-46.93%
世纪天子	22,229,361.21	5.50%	23,299,108.31	5.42%	-4.59%
世纪辉煌	22,022,643.77	5.45%	25,768,844.67	6.00%	-14.54%
世纪钻石	25,827,041.09	6.39%	30,061,592.25	6.99%	-14.09%
世纪宝石	33,757,528.77	8.35%	40,546,502.11	9.43%	-16.74%
世纪神话	43,666,959.06	10.80%	44,232,693.11	10.29%	-1.28%
世纪传奇	40,815,734.08	10.10%	48,650,526.10	11.32%	-16.10%
旅行社业务	204,162,474.96	50.50%	203,285,539.48	47.30%	0.43%
食品加工	4,414,397.22	1.09%			

C、公司销售费用及管理费用构成

a、销售费用

项目	本年发生额	上年发生额
广告宣传费	16,100,117.27	13,037,165.46
差旅费	3,090,992.93	2,642,329.62
工资	4,400,610.19	3,864,885.15
综合营销费（门市）	10,762,091.81	13,738,604.51
招待费	346,070.25	335,449.30
服务费	164,187.85	254,412.73
会务费	94,217.62	190,020.60
通讯费	133,656.60	117,096.10
折旧费	61,335.30	60,951.42
福利费	4,566.00	2,467.00
其他	1,228,406.93	176,822.89
合计	36,386,252.75	34,420,204.78

公司销售费用管理费用 2015 年同比增加 5.71%，主要是加大销售推广力度发生的广告宣传费，差旅费及销售人工工资增加所致。

b、管理费用

项目	本年发生额	上年发生额
船舶维修费	12,213,501.57	10,880,419.11
工资	10,306,213.34	9,047,928.88
五险一金	2,784,112.89	1,882,290.61



项目	本年发生额	上年发生额
中介咨询费	2,066,702.86	2,372,952.23
折旧费	2,047,188.88	1,875,902.57
税费	949,186.05	1,345,144.56
差旅费	652,832.90	1,332,936.81
汽车费	626,433.65	785,848.80
福利费	461,963.78	431,012.83
运费	451,877.35	373,672.21
其他	6,830,079.60	7,163,088.13
合计	39,390,092.87	37,491,196.74

#### D. 营业利润率下降较大的原因

a. 公司营业收入 2015 年同比下降 11.2%，主要原因如下：

国内经济下滑导致游客接待量下降；2015 年其他船公司发生“东方之星”沉船事故对长江游轮行业影响巨大，影响了游客对游轮旅游的热情。2015 年公司主要航线游客接待量减少了 16.33%。

行业游轮过剩导致竞争加剧，加上行业内各公司为求生存降价销售。公司船票价格同比人均下降 150-200 元。

由于上述原因，2015 年公司游轮运营业务同比下降 19.95%，而旅行社业务同比下降 1.32%。营业收入下降的主要是游轮运营业务下降所致。

b. 营业成本 2015 年同比下降 5.92%，游轮运营成本同比下降 13.57%，旅行社业务成本同比增加 0.43%。营业成本下降主要是游轮运营成本下降所致。单下降幅度低于营业收入的下降幅度。

c. 在行业面临比较困难的经营局面下，为了保持公司的市场份额和竞争力，公司加大了销售力度和管理力度，因此销售费用和管理费用均有所增加。

d. 本期计提资产减值损失 17,831,700.67 元，系净利润下降幅度高于收入下降幅度的重要原因。

由于上述原因，公司 2015 年度营业总成本同比降低 1.12%，和上年相比变动很小。而营业收入下降幅度更大，因此营业利润下降 769.33%。

**6、报告期内，你公司共计提资产减值损失 1783.17 万元，其中计提固定资产减值损失、工程物资减值损失的金额分别为 1735.62 万元、44.08 万元，而去年同期未计提固定资产减值**

损失及工程物资减值损失。(1)请详细说明资产减值损失同比增幅较大的原因以及合理性。(2)请补充财务报表附注中固定资产情况的项目名称。

A. 资产减值损失同比增幅较大的原因以及合理性

a、2015年10月24日公司披露了《关于提取资产减值准备的公告》，公告指出：

由于受行业运力过剩的影响，公司产品竞争加剧，价格下滑，特别是受其他游轮公司“东方之星”沉船事故的影响，公司销售收入下降，毛利和现金流大幅度减少，加之国内钢材价格大幅下跌，使得公司船舶真实价值出现贬值。为了如实反映公司现有资产的真实状况，确保会计信息的真实准确，使现有信息与得出的实际信息保持客观、公允价值的水平，维护股东权益。根据谨慎性原则及《企业会计准则第8号——资产减值》规定，公司对相关固定资产及流动资产计提减值准备。情况如下：1、计提现有船舶固定资产减值准备，公司按各条船舶的收入情况，以“收益法”对公司所属4条游轮计提了减值准备共计15,308,128.80元。其中：“世纪天子”船提取减值准备6,627,266.59元、“世纪宝石”船提取减值准备3,406,684.53元、“世纪神话”船提取减值准备4,896,085.86元、“世纪传奇”船提取减值准备378,091.82元。另外，由于“世纪之星”的折旧绝大部分已经计提，“世纪辉煌”、“世纪钻石”收入稳定，且才大修过，故未予计提。2、计提工程物资减值准备，对工程剩余物资进行减值处理，共计提减值准备440,754.17元。以上全部共计提减值准备15,748,882.97元。

b、根据公司聘请的评估机构沃克森（北京）国际资产评估有限公司出具的沃克森评报字【2015】第0794号及沃克森评报字【2016】第0134号，公司2015年的固定资产减值准备为17,390,946.50元，工程物资减值准备440,754.17元，共计17,831,700.67元。

c、资产减值损失同比增幅较大的原因系本年相比去年同期有几个方面影响企业的盈利能力：一是国内经济下滑，游轮行业游客接待量下降，二是近年由于长江内河游轮行业产品严重供大于求，船票价格持续下滑，公司船票2015年同比人均下降150-200元，三是2015年其他游轮公司发生“东方之星”沉船事故，对长江游轮行业造成整体的负面影响。上述原因导致公司主要资产即游轮出现减值迹象，公司提资产减值损失1783.17万元。“东方之星”沉船事故系偶发因素对企业所处行业本年产生的影响，上年同期不存在相应的问题，所以资产减值损失同比增幅较大系上述原因造成且具有合理性。

B. 固定资产情况的项目名称

项目	房屋及建筑物	游轮	运输工具	生产设备	办公设备	合计
一、账面原值：						

1.期初余额	26,161,982.30	619,448,510.58	4,436,830.87		6,416,967.97	656,464,291.72
2.本期增加金额	70,279.16	39,480.00	1,694,085.05	494,023.31	4,075,047.58	6,372,915.10
(1) 购置		39,480.00	1,694,085.05	494,023.31	4,075,047.58	6,302,635.94
(2) 在建工程转入	70,279.16					70,279.16
(3) 企业合并增加						
3.本期减少金额	3,031,118.22					3,031,118.22
(1) 处置或报废						
(2) 转投资性房地产	3,031,118.22					3,031,118.22
4.期末余额	23,201,143.24	619,487,990.58	6,130,915.92	494,023.31	10,492,015.55	659,806,088.60
二、累计折旧						
1.期初余额	4,110,997.63	201,568,815.56	3,362,369.18		3,859,411.39	212,901,593.76
2.本期增加金额	891,403.71	47,117,850.80	768,692.26	22,084.28	855,376.92	49,655,407.97
(1) 计提	891,403.71	47,117,850.80	768,692.26	22,084.28	855,376.92	49,655,407.97
3.本期减少金额	839,872.13					839,872.13
(1) 处置或报废						
(2) 转投资性房地产	839,872.13					839,872.13
4.期末余额	4,162,529.21	248,686,666.36	4,131,061.44	22,084.28	4,714,788.31	261,717,129.60
三、减值准备						
1.期初余额						
2.本期增加金额		17,356,203.04				17,356,203.04
(1) 计提		17,356,203.04				17,356,203.04
3.本期减少金额						
(1) 处置或报废						
4.期末余额		17,356,203.04				17,356,203.04
四、账面价值						
1.期末账面价值	19,038,614.03	353,445,121.18	1,999,854.48	471,939.03	5,777,227.24	380,732,755.96
2.期初账面价值	22,050,984.67	417,879,695.02	1,074,461.69		2,557,556.58	443,562,697.96

7、报告期内，你公司 4 家主要子公司全部处于亏损状态，请结合子公司的主营业务及发展战略详细说明子公司亏损的具体原因以及对公司的影响。

#### A. 各子公司经营情况

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
重庆御辉地产开发有限公司	子公司	房地产业	100000000	94,423,570.55	91,586,428.00	0.00	-3,294,924.99	-3,294,924.99
重庆新世纪国际旅行社有限公司	子公司	旅游服务业	300	61,619,505.85	-18,815,484.33	386,942,556.87	-13,673,775.60	-12,082,843.51
重庆梵朵拉蒂斯食	子公司	食品加工	40	2,784,508.16	-836,674.69	3,928,003.02	-1,098,730.34	-1,120,459.86

品定制有限公司		业						
重庆世纪尚嘉酒店管理有限责任公司	子公司	酒店管理业	300	2,320,644.32	1,508,692.79		-45,660.95	-45,660.95

**B. 子公司亏损的具体原因以及对公司的影响**

a、重庆御辉地产开发有限公司无营业收入，亏损主要是管理费用所致。管理费用同比增加 6.81%。

b、重庆新世纪国际旅行社有限公司亏损-12,082,843.51，比去年亏损增加 13.38%。新世纪国旅主要为公司销售船票，同时也做出入境旅行社业务。普通旅行社毛利极低，而近年由于长江内河游轮行业产品严重供大于求，加上 2015 年出现东方之星沉船事故，导致各行业内各游轮公司低价销售，以求生存，因此亏损数额较大，这是合并报表亏损的主要因素之一。

c、重庆梵朵拉蒂斯食品定制有限公司亏损主要原因是定制食品价格较低，毛利为负值及管理费用和销售费用所致，总体亏损数额不大。该公司定制食品主要提供给公司游轮上用，由于市场低迷，定价较低。

d、重庆世纪尚嘉酒店管理有限责任公司无营业收入，亏损主要是管理费用所致，数额较小。

e、上述子公司均属于公司重大资产重组置出资产的范围，2016 年 4 月 30 日作为重组各方确定的交割日，从即日起各子公司风险和收益已经转移给资产承接方。上述子公司的置出预计在 2016 年 12 月 31 日之前完成。

特此公告。

重庆新世纪股份有限公司董事会

二〇一六年六月六日